
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI   

 
 

DETERMINAZIONE N. 11 
DEL  04/04/2016 

 
 
OGGETTO: Referendum Popolare del 17/04/2016 – rettifica determina n. 5 del 20/02/2016. 
 
 
                 

RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 
(Angela M. Di Santo) 

 
 
 
 
 
 
 
 

      
      IL RAGIONIERE COMUNALE 
             (Lola Scarsellato) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

                
 

                        

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il 05/04/2016               
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
  Bomba, lì 05/04/2016 
                                                                                                                                                Il Messo Comunale    
                                                                                                                                               Carmine Martorella                    
                                                                                                                                       

VISTO, si attesta la regolarità contabile 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
153, c.5- D.LGS 267/2000 
 
Bomba, 04/04/2016 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

            VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 15 febbraio 2016, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n.38 del 16.02.2016 riguardante l’indizione del Referendum Popolare per 
l’abrogazione del comma 17, terzo periodo, dell’art. 6 del D.L. 3 aprile 2006 n. 152, come sostituito dal 
comma 239 dell’art. 1 della legge 28.12.2015 n. 208 e la convocazione dei relativi comizi per domenica 
17.04.2016; 
 
           RAVVISATA la necessità di predisporre per tempo le diverse procedure ed attività attinenti 
all’appuntamento elettorale; 
 
           CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere immediatamente ad impegnare la somma 
relativa all’acquisto di materiale elettorale effettivamente necessario per lo svolgimento delle operazioni 
di competenza dell’Ufficio Elettorale; 
 
           EVIDENZIATO che nella legge di stabilità 2016, legge 208/2015, il comma 502 modifica la 
precedente disciplina inerente gli acquisti di beni e servizi sul MEPA e pertanto, per servizi o forniture 
inferiori all’importo di € 1.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento; 
 
          VISTO il preventivo della ditta DE CA RT di Casoli, acquisita al prot. n. 466 del 25/02/2016 per 
l’importo complessivo di € 151,89 IVA compresa relativo alla fornitura di materiale di supporto per il 
referendum del 17 aprile 2016 ( manifesti, scatole archivi, stampati; 
 
           VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1)- di approvare le premesse che costituiscono parte integrante del presente atto; 
 
2)- di accettare il preventivo della ditta DE CA.RT di Casoli nella modalità “Fornitura completa” 
compresa di elesoft e stampati per l’importo di € 151,89 IVA compresa; 
 
3)- )- di impegnare la somma complessiva di € 151,89 sul cap. 1006/0 Codice. Intervento 01.07-
1.03.01.02.010 “Spese per acquisto beni e servizi” del bilancio 2016 in corso di formazione; 
 
4)- di dare atto che il relativo CIG è il seguente: Z4618B533E 
 
5)- di demandare all’ufficio di ragioneria la predisposizione di tutti gli adempimenti occorrenti per la 
relativa liquidazione a seguito di presentazione della fattura da parte della ditta interessata.  
 
 
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 (Angela M. DI SANTO) 
   
 
 
 
 
 
  



 
 

 


